
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro-Settentrionale

Procedura aperta per l’affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto l’intervento denominato
“Manutenzione banchine del Porto di Civitavecchia al fine di garantire la loro funzionalità"

Informazioni sulla gara
ID 275

Tipologia di gara: Accordo Quadro

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 8526688D85

CUP: J37G19000010005

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: Raffaele Lomartire

Stato: Accettato

Soggetto aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro-
Settentrionale

Centro di costo:
AREA PIANIFICAZIONE, PROGETTAZIONE,
GESTIONE DELLE OPERE, OPERAZIONI E
SICUREZZA PORTUALE

Destinatario fornitura/servizio:
AREA PIANIFICAZIONE, PROGETTAZIONE,
GESTIONE DELLE OPERE, OPERAZIONI E
SICUREZZA PORTUALE

Aggiudicatario: SPORTIELLO RIPARAZIONI COSTRUZIONI
NAVALI S.R.L.

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 873.587,74 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 850.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 80,00 €



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 28 novembre 2020 8:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 09 dicembre 2020 12:00:00

Data scadenza: 12 dicembre 2020 12:00:00

Durata dell'accordo quadro: 30 mesi

Budget accordo quadro
Budget totale: 873.587,74 €

Durata totale: 30 mesi
Scadenza:

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di Gara

Capitolato Speciale di Appalto

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30



Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Istanza di partecipazione

Imposta di bollo su Istanza

DGUE

Modello B

Madello B1

Madello B1 cessati dalla carica

Dichiarazione possesso soa

Patto di integrità

Documentazione avvalimento modello B2

Documentazione avvalimento modello B3

Dichiarazione Avvalimento punto 2

Contratto Avvalimento

Avvalimento DGUE Ausiliaria

Dichiarazioni per il rilascio delle informazioni antimafia Modello E

Dichiarazioni per il rilascio delle informazioni antimafia Modello F

Dichiarazioni in caso di raggruppamento temporaneo

Dichiarazioni in caso di Consorzio Stabile di cui all’art. 45, comma 2, lettera c), del Codice

Documentazione da sottoscrivere per conoscenza e accettazione

PassOE

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Imposta di bollo su offerta economica



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, tra i documenti di gara non c'e un
elenco prezzi o un computo metrico. dove potrei
trovarlo?

In riferimento al quesito posto come indicato nel
paragrafo 3 e 4 del Capitolato Speciale
d'Appalto dell'Accordo Quadro l'elenco prezzi di
riferimento è il prezziario della Regione Lazio 
ultima edizione (approvato con deliberazione della
Giunta Regionale n. 412 del 06/08/2012)  

Domanda Risposta

Buon pomeriggio, con la presente chiediamo dove
sia possibile scaricare gli elaborati progettuali della
gara in oggetto, in quanto non presenti nella
schermata di dettaglio della procedura. Cordiali
saluti.

In riferimento alla tipologia di appalto trattandosi di
Accordo Quadro l'unico elaborato è il Capitolato
Speciale di Appalto pubblicato sul prortale sotto la
sezione dettagli

Domanda Risposta

1) Il facsimile dell'istanza di partecipazione verrà
pubblicato? Oppure dobbiamo produrlo in forma
libera? o che altro? 

2) Non è stato ancora attribuito il CIG necessario
per la creazione del PASSOE

1) Con riferimento al quesito posto si fa presente
che l’istanza di parte non è presente nella
modulistica ma è rimessa alla dichiarazione da
rendersi sul punto in forma libera, in base a quanto
deve dichiarare il concorrente. Si ricorda che il
concorrente dovrà rendere tutte le dichiarazioni
richieste nel disciplinare al paragrafo 9.1 “Istanza di
Partecipazione”.

2) Da una verifica effettuata con il Call Center
dell'ANAC dal 01.12.2020 risulta possibile generare
il PASSOE



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A

A.1 30.00

Totale criterio 30.00

B

B.1 5.00

B.2 3.00

B.3 4.00

B.4 4.00

B.5 5.00

Totale criterio 21.00

C

C.1 3.00

C.2 3.00

C.3 3.00

Totale criterio 9.00

D

D.1 10.00

Totale criterio 10.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Dichiarazione segreti tecnici e commerciali


	Procedura aperta per l’affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto l’intervento denominato “Manutenzione banchine del Porto di Civitavecchia al fine di garantire la loro funzionalità"

